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Side 2

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvornår det kan forventes, at der sker en 

ændring af de generelle EU-regler, så momsning af tjenesteydelser og 

varer sker i forbrugslandet, jf. Regeringens bestræbelser på dette i 

ECOFIN?

Svar:
Regeringen arbejder som tidligere oplyst for, at momsbetaling i videst 

muligt omfang skal ske i forbrugslandet, det vil sige det land, hvor varen 

eller ydelsen faktisk forbruges. For så vidt er der allerede gennemført 

forbrugslandsbeskatning af varer. Med hensyn til 

forbrugslandsbeskatning af tjenesteydelser, forventes Kommissionen at 

fremsætte forslag om en revision af reglerne om ca. 1 år.

Problemet er imidlertid, at man på EU-plan har lavet en undtagelse for 

forbrugslandsbeskatning for erhvervsmæssige forsendelser med lav 

værdi. Medlemslandene kan nationalt fastsætte værdien til mellem 10 og 

22 Euro og i Danmark har vi valgt den lavest mulige grænse på 10 Euro 

(80 kr.). Undtagelsen betyder, at forsendelser til en værdi under 

beløbsgrænsen kan indføres momsfrit til forbrugslandet. Så selv om der 

er indført forbrugslandsbeskatning på varer, giver disse undtagelser for 

indførsel af varer under en vis lav værdi alligevel problemer med 

momsbetalingen og konkurrencefordrejning. Det er dette problem, som 

delvist søges løst ved dette lovforslag samt på sigt ved de initiativer som 

er igangsat i EU.

Jeg skal i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål 1, herunder også 

den i øvrigt fornuftige administrative grund til at have en mindstegrænse 

for småforsendelser.


